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رقابت نابغه براي كرسي فيلا

انتخابات اتحادیه جهانی کشــتی برای تعیین 
رییس و ۶ عضو ســال جاری هیات رییســه برگزار 
می شــود که تاریخ برگزاری کنگره اتحادیه جهانی 
پس از مشخص شــدن تقویم اعلام خواهد شد. بر 
این اساس پنج عضو فعلی و ۹ کاندیدای جدید برای 
تعیین ۶ عضو هیات رییسه اتحادیه جهانی کشتی 
به رقابت خواهند پرداخت، ضمن اینکه لالوویچ نیز 
برای حضور مجدد ۶ ساله به عنوان رییس، کاندیدا 
شده است. نام حمید سوریان نماینده ایران نیز در بین 
اسامی اعلام شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی قرار 
دارد. در حال حاضر خانم مارینا پلیکونه )ایتالیا(،  پدرو 
گاما )برزیل(، میخائیل مامیاشویلی )روسیه(، فواد 
مسکوت )مراکش( و آخرولدجان روزیف )ازبکستان( 
پنج عضو فعلي اتحادیه جهان هستند و کاندیداهاي 
جدید نیز عبارتند از حمید سوریان )ایران(، لوسیو 
کانوا )ایتالیا(،  دانیل ایگالی )نیجریه(،  جان کارسناک 
)اسلواکی(،  خانم دینا هارنکو )اوکراین(، مارکو کورپلا 
)فنلاند(، ادیشر ماچایدزه )گرجستان(،  دان رایان 
)کانادا( و جانــی زانبرانو )اکــوادور(. حال باید دید 
نابغه کشتي فرنگي ایران موفق به کسب این کرسي 

بین المللي مي شود یا نه. 
    

ليگ كشتي مجوز مي خواهد
برگزار شدن لیگ کشتي به واسطه نزدیکي رقبا با 
هم بعد از ابتلاي حسین نوري ملي پوش کشتي فرنگي 
به کرونا، بیشتر مورد انتقاد قرار گرفت. در همین راستا 
محمدابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی 
با بیان اینکه در شــرایط فعلی حفاظت از ســلامت 
کشتی گیران، اولویت فدراسیون کشتی است، تاکید 
کرد:»تا زمانی که ستاد مقابله با کرونا مجوز ندهد لیگ 
کشتی برگزار نخواهد شد.« او درباره لزوم تجدید نظر در 
تصمیم برگزاری رقابت های لیگ کشتی آزاد و فرنگی 
با توجه به وخامت اوضاع شــیوع ویروس کرونا برای 
جلوگیری از افزایش آمار مبتلایان، عنوان کرد:»قطعا 
مهم ترین اصل برای فدراســیون کشتی حفاظت از 
سلامت کشتی گیران، مربیان و دیگر نفرات دخیل 
در این رشته است. حضور کشتی گیران در رقابت های 
داخلی و بین المللی در صورت تایید حفظ سلامتی آنها 
صورت می گیرد و اتحادیه جهانی کشتی نیز همواره بر 
لزوم حفاظت از سلامت کشتی گیران در اوضاع فعلی 
تاکید کرده است.« وی تصریح کرد:»ستاد ملی مقابله 
با کرونا تمامی موارد را رصد می کند و هر زمان که مجوز 
برگزاری لیگ کشتی را به فدراسیون بدهد، فدراسیون 
نیز اقدام به برگزاری لیگ خواهد کرد. تا زمانی که این 
مجوز از سوی ســتاد مقابله با کرونا ارائه نشود، قطعا 
لیگ برگزار نمی شود. در صورت دادن مجوز نیز تمامی 
پروتکل های بهداشتی و دستورالعمل های ارائه شده 

برای برگزاری مسابقات رعایت می شوند.«
    

 110 ميليون،
 وروديه ليگ بسكتبال

حضور در فصل جدید مسابقات لیگ برتر بسکتبال 
باشگاه های کشور که البته هنوز زمان آغاز آن مشخص 
نیست، همچون فصل های گذشته مستلزم پرداخت 
مبلغی به عنوان ورودیه است. فدراسیون بسکتبال 
سال گذشــته مبلغ ۹۵ میلیون تومان را به عنوان 
ورودیه فصل ۹۹ - ۹۸ لیگ برتر مشخص کرده بود. این 
مبلغ برای فصل جدید مسابقات طبق روال عادی بین 
۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش خواهد داشت. به گفته رامین 
طباطبایی رییس فدراسیون بسکتبال، ۱۱۰ میلیون 
تومان مبلغ مورد نظر برای تعیین ورودیه فصل جدید 
لیگ برتر است. این فدراسیون از محل ورودیه تیم ها 
برای تامین هزینه های برگزاری دیدارهای لیگ برتر 
استفاده می کند. شهریورماه زمان پیشنهادی برای 
آغاز فصل جدید لیگ برتر بسکتبال است. تیم های 
متقاضی حضور در این رقابت ها درخواست خود را 
به فدراسیون اعلام کرده اند اما هنوز ترکیب تیم های 

لیگ برتری نهایی نشده است.
    

4 كرونايي در سايپا
پنج شــنبه ۱۹ تیرمــاه ۱۳۹۹ با اعــلام نتایج 
تست های دوم اعضای تیم  والیبال سایپای تهران، 
مشخص شد که ســه بازیکن و یکی از اعضای کادر 
فنی این تیم مبتلا به ویروس کرونا شده اند. جواب 
تست های سایر اعضای این تیم منفی بود. پیش از این 
نیز جواب تست مصطفی کارخانه سرمربی تیم  والیبال 
سایپا و کامبیز یعقوبی مربی این تیم، مثبت اعلام شده 
بود. با این  وجود یعقوبی به دلیل پشت سر گذاشتن این 
بیماری، از روز شنبه هفته آینده در تمرینات گروهی 

نارنجی  پوشان حضور خواهد داشت.

منهای فوتبال

آریا طاری

»بازی با اســتقلال، بایــد برگزار 
شود«. این جمله را حالا از زبان کسانی 
می شــنویم که در همیــن هفته های 
گذشته، قویا خواهان نیمه تمام ماندن 
مسابقه های لیگ برتر بودند. تراکتوری ها 
دائما از سلامتی بازیکنان و خطر برگزاری 
فوتبال زیر ســایه کرونا حرف می زدند 

اما حــالا ناگهان حاضر هســتند همه 
خطرها را به جان بخرند، از تبریز به تهران 
پرواز کنند، اقامت در هتل را پشت سر 
بگذارند و روبه روی تیمی قرار بگیرند که 
بیشترین تعداد کرونایی ها در لیگ برتر 
نوزدهم را داشــته است. معلوم نیست 
کدام موضع باشگاه تبریزی را باید جدی 
گرفت. آن موضع سفت و سخت که هر 
روز تهدید به شکایت به فیفا و استعفای 

شفاهی را دستاویز تعطیلی مسابقه ها 
می کرد یا این موضع تازه که در آن هیچ 
نشانه ای از نگرانی برای سلامتی بازیکنان 
دیده نمی شود. به هر حال تراکتوری ها 
کاملا آماده به نظر می رســند تا امشب 
در آزادی خالی از تماشــاگر، روبه روی 
اســتقلال قرار بگیرند. حالا که اشکان 
دژاگه دوباره به تبریز برگشته، مسعود 
شــجاعی محرومیت و مصدومیت را 

سپری کرده و احســان حاج صفی در 
اوج آمادگی است، آنها ناگهان انصراف 
از بازی ها را با اصرار برای برگزاری بازی ها 
جایگزین کرده اند. اوضــاع در اردوی 
رقیب اما اصــلا امیدوارکننده به نظر 
نمی رسد. بسیاری از ستاره های کلیدی 
استقلال، درگیر ماجرای ویروس کرونا 
هستند و نمی توانند تیم شان را همراهی 
کنند. بر اســاس قوانین و پروتکل های 

عجیب فوتبال ایران، تعداد نفرات مبتلا 
به ویروس در این باشــگاه هنوز به ۲۵ 
درصد نرسیده و به همین خاطر، آنها باید 
در زمین مسابقه با حریف تبریزی حاضر 
شوند. اگر چنین صحبتی را بپذیریم، 
سرنوشت دیدار قبلی استقلال با پارس 
جنوبی نیز کاملا مبهم به نظر می رسد. 
چراکه استقلالی ها با همین میزان نفرات 
مبتلا به ویروس، در آن مسابقه حاضر 
نشدند اما حالا انتظار می رود که در دیدار 
امشب روبه روی حریف به میدان بروند. 
به نظر می رسد بر اساس تصمیم نهایی 
فدراسیون پزشکی ورزشی و سازمان 
لیگ، تعداد کرونایی های استقلال برای 
دیدار قبلی با پارس جنوبی، تایید شده و 
لغو آن بازی، منجر به اعلام نتیجه سه بر 
صفر به سود حریف آبی ها نمی شود. با 
این حال از بین آن نفرات، چند نفر حالا 
دیگر مبتلا به این ویروس نیستند. در 
نتیجه استقلالی ها باید امشب روبه روی 

تراکتورسازی به میدان بروند.
بازگشت مسعود ریگی، آرش رضاوند 
و مهدی قائدی به جلسه های تمرینی 
استقلال، نشان می دهد که آنها مشکلی 
با حضــور در دیدار با تراکتــور ندارند. 
پیش تر نام آنها در فهرســت مبتلایان 
به کوویــد ۱۹ دیده می شــد اما حالا 
نتیجه آزمایش های این نفرات، منفی 
اعلام شده است. در غیاب وریا غفوری 
و چند مهــره پرتجربه دیگــر، بازوبند 
کاپیتانی اســتقلال در دیدار امشب به 
سیدحسین حسینی سپرده خواهد شد. 
این یک تجربه خاص برای سنگربانی 
اســت که در این فصل، هنوز نتوانسته 
انتظارها را برآورده کند و نمایشــی در 
حد و اندازه استعداد واقعی اش داشته 
باشد. بهترین خبر برای استقلالی ها، 
تشکیل دوباره زوج مخوف خط حمله 
این تیم اســت. دیاباته و مهدی قائدی 
که مدتی است کنار هم بازی نکرده اند، 
امشــب می توانند به صورت ثابت در 
ترکیب تیم فرهاد به میدان بروند. آنها 
در کنار هم، عملکــرد فوق العاده ای در 
مسابقه رفت با تراکتورســازی تبریز 

داشتند و حالا به دنبال تکرار این عملکرد 
فراموش نشدنی هســتند. به احتمال 
بسیار زیاد، دژاگه مســابقه امشب را از 
روی نیمکت آغاز خواهد کرد. بازیکنی 
که به تازگی به تراکتور بازگشته و تنها 
چند جلســه تمرینی با این تیم داشته 
است. احسان حاج صفی اما باز هم یکی 
از نفرات کلیدی این تیم خواهد بود. پس 
از ماجراهای کرونا، عکاشه حمزاوی نیز 
دیگر به فوتبال تبریز برنگشت. این به آن 
معنی است که ساسان انصاری، مهاجم 
فیکس تبریزی ها در جدال حساس و 
تعیین کننده امشب با استقلال خواهد 
بود. جدالی که هم برای سهمیه اهمیت 
زیادی دارد و هم می تواند کورسوی امید 

قهرمانی را برای دو تیم زنده نگه دارد.
جدال رفت استقلال و تراکتورسازی، 
تا حدود زیادی سرنوشت این فصل دو 
باشگاه را مشــخص کرد. استقلالی ها 
درست از همان مســابقه اوج گرفتند و 
یک به یک، رقبا را کنار زدند. آن مسابقه، 
فصل استقلال را از یک کابوس بزرگ 

نجات داد. 
با این وجود جدایی استراماچونی، 
اجازه نداد که آنها با همان روند فوق العاده 
بــه کار ادامه بدهنــد. در نقطه مقابل، 
دنیزلی که در آن بازی شکست خورده 
بود، به تدریج از فوتبال تبریز رانده شد 
و با چند نتیجه بد دیگر، راهش را از این 
باشگاه جدا کرد. حالا تبریزی ها برای 
انتقام راهی تهران شده اند و استقلالی ها، 
به »دبل« کردن حریف پرســتاره در 

آزادی فکر می کنند.

استقلال-تراکتور؛ هیجان انگیزترین نبرد هفته

خانه آبی، مهمان قرمز!

اتفاق روز

چهره به چهره

مسابقه فولاد و نفت مسجدسلیمان، تنها جدال لغو شده در این هفته از رقابت های لیگ برتر است. استقلال پس از 
بازگشت سه بازیکنش از چنگال کرونا، حالا خودش را برای یک نبرد هیجان انگیز با تراکتورسازی آماده می کند. هر دو 

تیم، غایبان زیادی دارند اما این به آن معنا نیست که هیجان و حساسیت این بازی، به طور کامل از دست خواهد رفت. در 
ترکیب استقلال و تراکتور، همچنان ستاره های تاثیرگذاری دیده می شوند که می توانند سرنوشت این بازی بزرگ را به 

سود تیم خودشان تعیین کنند.

تقویم لیگ قهرمانان آســیا، همیشــه 
کمی عجیب و غیرعادی بوده است اما حالا، 
فشرده ترین تورنمنت تاریخ لیگ قهرمانان، 
به زودی در دو منطقه شــرق و غرب، برگزار 
خواهد شد. میزبان شرقی این رقابت ها هنوز 
تعیین نشده اما از کشور کره جنوبی، به عنوان 
گزینه احتمالی نام برده می شــود. کره ای ها 
مدیریت خوبی در ماجــرای ویروس کرونا 
داشته اند و مسابقات داخلی خودشان را نیز 
از مدتی قبل، برگزار می کنند. در غرب آسیا 
نیز، کشور قطر میزبان بازی ها خواهد بود. این 
کشور وعده داده که همه امکانات بهداشتی، 
اقامتی و ورزشی لازم را برای حضور تیم های 
مختلف، مهیــا مي کند. نکتــه جالب توجه 
در مورد ادامــه لیگ قهرمانان، فشــردگی 
وحشــتناک بازی ها خواهد بود. این نبردها 

در تاریخ ۲4 شهریور آغاز می شوند و تا سوم 
مهرماه، دیدارهای دور گروهی رسما به پایان 
می رسند. در واقع تیم های ایرانی برای پایان 
مرحله اول، باید هر سه روز یک بار به میدان 
بروند و نهایتــا در ۱۲ روز، به دیدارهای این 
مرحله پایان بدهند. اولین دیدارهای مرحله 
یک هشــتم نهایی نیز، پنجم و ششم مهر به 

صورت تک بازی انجام خواهند شد. 
پس از آن به ســرعت قرعه کشی مرحله 
یک چهــارم نهایی صورت می گیــرد و این 
مرحله نیز نهم مهرماه انجام می شــود. پس 
از سپری  شــدن این مرحله، حدود یک ماه 
به تیم های حاضــر در مرحلــه نیمه نهایی 
زمان داده خواهد شد. ۱۲ آبان زمان تعیین 
 شده برای انجام دیدارهای نیمه نهایی است 
و ســرانجام پانزدهم آذرماه، قهرمان آســیا 

با انجام مســابقه فینال مشــخص می شود. 
مســابقه ای کــه این بــار برخلاف ســنت 
همیشــگی لیگ قهرمانان، رفت و برگشتی 

نخواهد بود.
موفقیت در لیگ قهرمانان، همواره برای 
تیم های وطنی یک چالش بسیار دشوار بوده 
و حالا، این چالش به مراتب نفس گیرتر هم 
می شود. هر ســه روز یک بار حاضر شدن در 
زمین و برخورد با رقبای آســیایی سرسخت 
برای چهار تیمی که هیچ کدام شان در شرایط 
فعلی در رده های اول یا دوم گروه شــان قرار 
ندارند، فوق العاده طاقت فرســا خواهد بود. 
تیم های ایرانی در این فصــل تاکنون حتی 
یک »میزبانی« از رقبای آسیایی نداشته اند 
و از این پس نیز خبــری از میزبانی برای آنها 
نخواهد بــود. از اینجا به بعد، شــرایط برای 
همه تیم ها یکســان خواهد بود اما نمی توان 
امکانات تیم های ثروتمند عربی را با امکانات 
تیم هــای ایرانی مقایســه کــرد. در چنین 
شــرایطی، آمادگی بدنی تیم ها نیز بیشتر از 
همیشــه اهمیت پیدا می کند. در این برنامه 

فوق فشــرده، تنها تیم هایی موفق خواهند 
بود که به لحاظ جسمی کم نیاورند و بتوانند 
رقابت ها را با قدرت ادامه بدهند. هر چهار تیم 
ایرانی حاضر در این فصــل از لیگ قهرمانان 
آسیا، هنوز شانس صعود از گروه شان را دارند. 
آنها در آسیا، صاحب فرصتی خواهند شد که 
شــاید آنها را از تلخ ترین روزها، به یک اتفاق 
فراموش نشدنی نزدیک کند. برگزاری کامل 

لیگ برتر برای حفــظ آمادگی تیم ها در این 
مرحله، بسیار ضروری خواهد بود. اگر لیگ به 
هر دلیلی تعطیل شود، دیگر نمی توان انتظار 
داشت که استقلال، پرسپولیس، شهرخودرو 
و سپاهان بتوانند آمادگی شان برای حضور در 
یک تورنمنت سخت و فشرده را حفظ کنند. 
لیگ قهرمانان در دشوارترین حالت ممکن، 

انتظار نمایندگان ایرانی را می کشد.

آریا رهنورد

لیگ نوزدهم هنوز تمام نشده و تا امروز ۱۲ باشگاه مختلف 
در این لیگ، مردان اولین نیمکت شان را تغییر داده اند. به نظر 
می رسد دوران دوام آوردن یک مربی روی یکی از نیمکت های 
لیگ برتر، از همیشه کوتاه تر شده است. جالب اینجاست که 
مربیان ناکام باشگاه های مختلف به محض برکناری، در تیم 
دیگری فرصت کار کردن به دست می آورند. در حقیقت فوتبال 
ایران خیلی کم بــه نام های جدید اعتمــاد می کند و ترجیح 

می دهد کارش را با همان همیشگی ها ادامه بدهد.
روند تغییر مربیان در لیگ برتر نوزدهم، از همه دوره های 
قبلی لیگ برتر جدی تر به نظر می رســد. این موضوع شامل 
حال درصد بسیار زیادی از باشگاه ها شــده و فقط چند تیم، 
سرمربی شان را از شروع فصل تا امروز، حفظ کرده اند. بخشی 
از این ماجرا شاید به طولانی  شدن بیش از حد رقابت های این 
فصل مربوط باشد اما حقیقت آن است که اخراج مربی، عملا 
برای مدیران باشــگاهی به یک »تفریح« تبدیل شده است. 

آنها به محض روبه رو شــدن با یک نتیجه تلخ، قید همکاری 
با سرمربی شــان را می زنند و یک مربی دیگــر را جایگزین او 
می کنند. در چنین شــرایطی، حرف  زدن از ثبات دیگر بیش 
از اندازه نامفهوم به نظر می رسد. چراکه دیگر نمی توان به باقی 
ماندن فلسفه یک مربی در یک باشگاه برای سال های طولانی 
تکیه کرد. البته که عمــر دوام آوردن یک مربی روی نیمکت 
یک باشگاه در فوتبال اروپا نیز نسبت به گذشته کوتاه تر شده 
است. این یک اپیدمی جهانی به شمار می رود اما وضعیت آن در 
فوتبال ایران به مراتب بغرنج تر است. اینجا دائما مربیان تغییر 
می کنند اما نکته نگران کننده اینجاســت که به جای مربیان 
جدید، جوان و جاه طلب، همان گزینه های قبلی بین تیم های 
مختلف جابه جا می شــوند. در حقیقت فوتبال ایران چندین 
مربی ثابت دارد که مدام تیم عوض می کنند و از شهری به شهر 
دیگری می روند. حتی اگر این مربیان آورده فنی خاصی نداشته 
باشــند و در زمینه های فنی نتوان روی تبحرشان حساب باز 
کرد، باز هم روند جابه جایی آنها بین تیم های مختلف ادامه پیدا 
می کند. این یکی از مهم ترین دلایل ضعف فنی فوتبال ایران در 

سال های گذشته است.
گل گهر سیرجان، اولین تیمی بود که در این فصل به ترکیب 
نیمکتش دســت زد. آنها خیلی زود وینگو بگوویچ را برکنار 
کردند. به نظر می رسد خود این مربی هم بیشتر به کار در لیگ 

یک و ماجراهای خاص آن لیگ علاقه مند بود. مجید جلالی که 
از شروع فصل بدون تیم مانده بود، جایگزین وینگو در سیرجان 
شد. تنها چند روز بعد، عبدا... ویسی نیز از هدایت شاهین برکنار 
شد. او هم درست مثل وینگو، شاهینی ها را به لیگ برتر آورده. 
میشو به جای ویسی، روی نیمکت شاهین نشست و نتایج نسبتا 
خوبی هم گرفت اما او پس از اپیدمی کرونا، دیگر حاضر نشد به 
ایران سفر کند. پس از غیبت طولانی میشو، مهرداد کریمیان 
سومین ســرمربی این فصل شاهین بوشــهر لقب گرفت. در 
هفته یازدهم لیگ برتر، تراکتور و مصطفی دنیزلی به همکاری 
مشــترک پایان دادند. مردی که با امیدواری فوق العاده ای به 
تبریز آمده بود و در این شهر بســیار محبوب بود، خیلی زود 
برکنار شد و ساکت الهامی بدون تجربه سرمربیگری در لیگ 
برتر، جای او را گرفت. نفر بعدی، آندره آ استراماچونی بود. مردی 
که البته با تصمیم خودش، از ایران رفت و دیگر حاضر نشــد با 
بدقولی های مدیران باشگاه استقلال کنار بیاید. تلاش ها برای 
بازگشت استرا نتیجه نداد و فرهاد مجیدی، سکان هدایت آبی ها 
را در دست گرفت. در هفته پانزدهم لیگ برتر، فراز کمالوند نیز 
از پارس جنوبی جم جدا شد و هومن افاضلی، به عنوان جانشین 
کارش را در جم کلید زد. دومینوی برکناری مربیان، به علیرضا 
منصوریان هم رسید. او در پایان هفته پانزدهم نیمکت ذوب 
را به رادولوویــچ داد اما این مربی هم پــس از مدتی به خاطر 

کرونا به ایران ســفر نکرد تا در یک انتخــاب عجیب و غریب، 
لوکا بوناچیچ روی نیمکت ذوب دیده شــود. پرسپولیسی ها 
نیز به شــکل غیرمنتظره ای با کالدرون قطع همکاری کردند 
تا یحیی گل محمدی را از شــهرخودرو بگیرند. پس از جدایی 
یحیی، سرآسیایی هدایت باشگاه مشهدی را پذیرفت. با وجود 
پیروزی برابر استقلال در هفته شــانزدهم، رسول خطیبی از 
ماشین سازی رفت و احد شیخ لاری جای او را گرفت. خود این 
مربی هم البته برکنار شد تا رضا مهاجری دوباره به ماشین سازی 
برگردد. حسین فرکی در پیکان، جایش را به عبدا... ویسی داد 
و جای اسکوچیچ در نفت آبادان را بهنام سراج گرفت. محمود 
فرکی نیز در نساجی قائمشــهر، جانشین رضا مهاجری شد و 

شروع بسیار خوبی با تیم جدیدش داشت.
سپاهان، فولاد خوزستان، نفت مسجدسلیمان و سایپا، تنها 
تیم های این فصل لیگ هستند که کار را با همان مربی اول شان 
ادامه می دهند. روی نیمکت ۱۲ تیم دیگر اما، تغییر و تحول رخ 
داده است. در همین لیگ سه باشگاه، سه سرمربی مختلف را 
در همین فصل مورد آزمایش قرار داده اند و هنوز حداقل هفت 
هفته تا پایان لیگ باقی مانده اســت. میزان تغییر و تحولات 
نیمکت ها در این بازه زمانی، حیرت انگیز به نظر می رسد. این 
یک اتفاق کاملا نگران کننده است که می تواند در درازمدت، به 

لحاظ فنی آثار مخربی بر فوتبال ایران داشته باشد.

آخرین ماموریت فصل برای باشگاه های ایرانی

اين مسير نفس گير...

سونامی تغییر مربیان لیگ برتر نوزدهم

مربی چند هفته ای! 

بهترین خبر برای 
استقلالی ها، تشکیل دوباره 

زوج مخوف خط حمله این 
تیم است. دیاباته و مهدی 
قائدی که مدتی است کنار 
هم بازی نکرده اند، امشب 

می توانند به صورت ثابت در 
ترکیب تیم فرهاد به میدان 

بروند
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